2021 年 9月 3日

荘銀ビジネスダイレクトをお申込みのお客さま 各位

株式会社 荘内銀行

『荘銀ビジネスダイレクト』ご利用開始手続きに関する重要なお知らせ

平素より荘内銀行をご利用いただき誠に有難うございます。

法人向け荘銀インターネット EB サービス『荘銀ビジネスダイレクト』では、お申込後の一定期間のうち

にご利用開始手続きが完了していないお客さまに対し、改めてご利用開始手続きに関するご案内を

差し上げております。

本状送付時点で、お客さまのご利用開始手続きがまだ完了しておりませんでしたので、恐れ入りますが、

下記内容をご確認いただき、2021 年 9 月 30 日（木）までにお手続きをお願い申し上げます。万が

一、期限まで『荘銀ビジネスダイレクト』ログイン ID の取得が行われなかった場合、ご契約が自動解除と

なりますのでご注意願います。

なお、本状と行き違いでお手続きがお済みの場合は、何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。

記

１．ご利用方法について

お申込後に当行よりご郵送しております『受取証兼サービス利用開始依頼書』を、当行宛に FAXでお

送りいただいているかご確認いただき、送信状況に応じて次のご対応をお願い申し上げます。

『受取証兼サービス利用開始依頼書』の FAX送信状況別のご対応

送信済

『荘銀ビジネスダイレクト』トップページより画面右上「ログイン」ボタンをクリック後、

「初めてご利用されるお客様」の「ログイン ID取得」より操作をお願いいたします。

※『荘銀ビジネスダイレクト』トップページ URL

https://www.shonai.co.jp/eb/info/index.htm

未送信

『受取証兼サービス利用開始依頼書』に必要事項を記載し、当行 EB担当宛に

FAX送信（FAX番号：0235-28-2440）をお願いいたします。

なお、開始日欄には、「2021年 9月 30日（木）」までの日付をご記入ください。

（次ページへ続く）

２．お手続きの期限

2021年 9月 30日（木）

※ご契約が解除となった場合は、ご郵送しております「トランザクション認証用トークン」を、当行までご

返却をお願いいたします。

※今回のご契約解除後に再度のご契約をご希望のお客さまは、新規のお申込みとなります。あらかじ

めご了承願います。

ご不明な点等がございましたら、本ページ下段に記載のフリーダイヤルにて、荘銀ダイレクトサポートセン

ターまでお問い合わせください。

以 上

【お問い合わせ先】

荘銀ダイレクトサポートセンター

フリーダイヤル：0120-61-4071 「1#」

（平日 9:00～19:00）

【 ご注意事項 】

9月30日（木）までに『荘銀ビジネスダイレクト』のログイン ID取得が行われなかった場合、

ご契約は自動解除となります。（解除にかかるお手続きは不要です）